

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.



1981, październik 29
Teleks nr 358

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Informacja o dalszych odgłosach w województwie legnickim
na obrady V Plenum Komitetu Centralnego.

Obrady V Plenum KC nie wywołują tak wielu dyskusji jakie notowaliśmy po poprzednim posiedzeniu KC. Mówi się głównie o wystąpieniu tow. Jaruzelskiego, gdyż jak towarzysze stwierdzają: „zbyt mało wiemy o przebiegu plenum”. Akceptowane są treści wystąpienia I sekretarza KC, jednocześnie wskazuje się na „nowy”, inny, nie referatowy język, który bardziej ludziom odpowiada. Wypowiedź tow. Barcikowskiego traktowana jest jako uzupełnienie referatu I sekretarza KC. Nadal sygnalizowana jest prośba członków PZPR o udostępnienie treści tego wystąpienia oraz szerokiego omówienia dyskusji plenarnej.

Dość dużo mówi się nt. spraw organizacyjnych rozpatrywanych przez Plenum. Z wypowiedzi wynika, iż spodziewano się większych zmian personalnych w Biurze Politycznym KC, którego działalność została skrytykowana na IV Plenum KC. Obok tych prezentowane są następujące opinie: „słusznie nie zrobiono rewolucji kadrowej w Biurze Politycznym, bo nie pora na to”, „przy trwającym kryzysie nie można na pierwsze miejsce wysuwać rozgrywek personalnych. Najpierw trzeba wydźwignąć kraj”. Wielu towarzyszy pozytywnie ocenia wprowadzenie wojskowych do BP – „jedynie wojsko, które ma jeszcze zaufanie w społeczeństwie może pomóc partii w wyprowadzeniu kraju z kryzysu”. Z zadowoleniem przyjęto utworzenie Wydziału Informacji KC. Wyrażana jest nadzieja, że może teraz informacja partyjna sprosta oczekiwaniom członków PZPR.

Obrady V Plenum wywołały szereg pytań. Oto niektóre z nich:

1. Jaki był cel powołania dwóch nowych sekretarzy KC?
2. Jakimi problemami będzie zajmował się front porozumienia narodowego? Podobną koncepcję lansował Gomułka i nie została ona zrealizowana.
3. Co robi obecnie tow. Kania? Należy o tym poinformować społeczeństwo, by nie było niepotrzebnych plotek i domysłów.
4. [Dłaczego w tak późnych godzinach rozpoczęto obrady?] [Strajk od 12–13.00].

Notuje się duże oczekiwanie na wyniki obrad Sejmu. Są spekulacje na temat zmian w rządzie. Mówi się również o odejściu ob. Gucwy i tow. Jabłońskiego.

Kierownik Wydziału Organizacyjnego
Jerzy Świdorski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023